PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 658/2024

Assunto: Substituição de lâmpadas queimadas existentes nas vielas localizadas na Rua dos Ibiscos,

ao lado dos números 31 e 423, no Parque Santo Antônio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à substituição de lâmpadas queimadas

existentes nas vielas localizadas na Rua dos Ibiscos, ao lado dos números 31 e 423, no

Parque Santo Antônio.

A falta da devida necessária iluminação tem acarretado muitos problemas

aos moradores e transeuntes que precisam passar pelas referidas vielas durante o

período noturno. Salientamos, ainda, que esses locais possuem escadas, o que

praticamente inviabiliza o deslocamento em caso da falta de lâmpadas efetivas devido ao

risco ocasionado aos pedestres que podem se acidentar ao tropeçar em algum dos

degraus.

Item 1- Viela localizada ao lado do número 31 da Rua dos Ibiscos, no

Parque Santo Antônio.

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 658/2024 - Vereador Abner Rosa - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

Item 2- Viela localizada ao lado do número 423 da Rua dos Ibiscos, no

Parque Santo Antônio.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de março de 2024.

ABNER ROSA
Vereador - PSDB / Presidente